Upsalenses hanc nacti expostulationem, XVIII. Maij post biduum non mitius rescribunt, asseruntque se præter meritum & culpam tot criminum insimulari, & tot convitiis modo velut alias sæpenumerò, è Ducatu chartis nimium dentatis aculeatisque lacerari; Nihilominus non tantoperè hanc demirari licentiam convitiandi & calumniandi, quantoperè quod eò impudentiæ descendat ministerium Ducatus, ut maledicas in Divinam, & humanam, non subhorresceret linguas stringere Majestates; Quibus illorum blasphemis & imposturis, sicut etiam Confessioni arroganti, conveniens aliquando daturi essent responsum; Modò autem transmittere se illis confutationem pasquilli, quem annis prioribus primùm Latinè, poste à Suetice, pro sua immodestia clanculum sparsisset.

Acceperat Rex Sigismundus parentis Regis Johannis literas, in quibus ille lacrymosè suam detestatus fuit imprudentiam, quod filium citra necessitatem ex regno emississet unicum, Polonis tantummodo, prout jam reciseret, tribulandum; Qui hostium insidiis & multis periculis esset ibi prætereà expositus; Cum bellè & securus is domi vivere potuisset, & quo ipsem parens tantum in patria indigeret, quantum aurâ fermè quotidianâ. Hisce Sigismundus XXIII. Junii respondit; Et ut patrem doloribus tabescerentem consolaretur, inter alia non pauca mero-ris lenimenta, miram Dei providentiam exaggerat, confidenter asserens, quod cum Deus, in cuius manu Regum essent corda, se contra totius propemodum orbis machinationes, immò contra suam propriam voluntatem, ad Polonicum sublimasset fastigium; Idem idem Deus foret illum pro clementia & bonitate potenter imposterum etiam à quibuslibet protecu-

tectorus discriminibus. Non tamen acquiescebat Rex Johannes, sed filium omnino in patriam statuens revocare, quod in ea civile glisceret incendium, inchoatae hoc super negotio sedulam dat operam molitioni.

Interim Clerus in Ducatu, Upsalensium literis plurimum offensus, acerbiores illis remittit; & Rex Johannes fratribus instinctu, Misoliturgos nunc solito magis insolescere arbitratus, conspirationemque subveritus, novum fidelitatis juramentum a suo acceptat Ministerio: In quo se firmiter obligat, quod inhabitoribus Sudermanniae, Nericiæ, Vermelandiæ, Vasbogiæ ac Vallæ Regi molientibus rebellionem, nullatenus esset adhæsurum, vel auxiliaturum; Sed potius Carolinis omni conatu adversaturum, quod Deo & hujus sacrosancto verbo sanè & recte intellecto, reluctari non erubescerent, venerandasque Liturgiæ Ceremonias, ex primitiva desumptas Ecclesia religiosissimas, calumniari non desisterent; Quas se iterum approbare, citra ullum conscientiae scrupulum, scripto profitetur. Clerus quoque Stocholmensis VII. Julii, afferendam spondit obligationem, excepto M. Erico Schepperio, qui accedens Misoliturgis, se parocho in absentia Regis graviter opposuit, & multos in oppido commovit tumultus. Hos Rex Johannes post suum redditum intelligens, vocatum ad se Schepperum, vehementer propterea increpat. Qui cum nihil non Regi obloquitur, illum in terra prostratum pedibus calcat, illud ingeminando Psalmographi: *Super aspidem & basiliscum ambulabis.*